
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Thành Đông, ngày 27 tháng 10 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiếp nhận và bổ nhiệm Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND 

phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15 ngày 24/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/ 2025 của Chính phủ Quy 

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố trực 

thuộc trung ương và Uỷ ban nhân dân các xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 

phố trực thuộc trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết số 332/NQ-CP ngày 15/10/2025 của Chính phủ về số 

lượng cấp phó của phòng chuyên môn và tương đương, trung tâm phục vụ hành 

chính công thuộc UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc 

trung ương; 

Căn cứ Kế hoạch số 196/KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND thành phố 

Hải Phòng về việc luân chuyển, điều động, biệt phái cán bộ, công chức, viên chức 

khỉ tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trên địa bàn thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân phường Thành Đông về tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, 

hợp đồng lao động trong cơ quan, đơn vị của phường Thành Đông, thành phố Hải 

Phòng năm 2025; 

Căn cứ Thông báo Kết luận của Ban Thường vụ Đảng ủy số 34-TB/ĐU, ngày 

24/10/2025 về việc điều động, bổ nhiệm cán bộ; 

Căn cứ Quyết định số 62-QĐ/ĐU ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Đảng ủy 

phường Thành Đông, thành phố Hải Phòng về việc điều động cán bộ; 

Theo đề nghị của phòng Văn hóa - Xã hội phường tại Tờ trình số 351/TTr-

VHXH ngày 27/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

 

Điều 1. Tiếp nhận ông Nguyễn Mạnh Điều, Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng 

bộ, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ phường, Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường 

Thành Đông đến nhận công tác tại Văn phòng HĐND và UBND phường Thành 

Đông, thành phố Hải Phòng. 

Điều 2. Bổ nhiệm ông Nguyễn Mạnh Điều giữ chức vụ Phó Chánh Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường Thành Đông, thành phố 

Hải Phòng. 

Thời hạn giữ chức vụ 05 năm, kể từ ngày 27 tháng 10 năm 2025 đến hết ngày 

26 tháng 10 năm 2030. 

Điều 3. Ông Nguyễn Mạnh Điều được hưởng lương, phụ cấp chức vụ lãnh 

đạo theo giấy thôi trả lương của cơ quan cũ và quy định hiện hành, kể từ ngày đến 

nhận công tác. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân phường; 

Trưởng các phòng: Văn hoá - Xã hội, Kinh tế, hạ tầng và đô thị; Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và ông Nguyễn Mạnh Điều chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng; 

- TT Đảng ủy, TT HĐND phường; 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Ban XD Đảng phường;  

- Như Điều 4;  

- Lưu: VT, VHXH.  
 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Tuấn Ngọc 

 


		2025-10-29T10:51:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-29T11:02:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-29T11:02:44+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG <phuongthanhdong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




